



Ogród z klasą



Szkoła Podstawowa nr 153

Każda rozmowa w dzisiejszych czasach rozpoczyna się od tego, czego nie udało się zrealizować przez pandemię. Może ominiemy ten punkt i przejdziemy do planów na przyszłość. W końcu mieliśmy mnóstwo czasu, żeby przemyśleć nasze scenariusze i dopasować je do realiów.

Zacznijmy od najważniejszego: chcemy mieć piękny ogród przy naszej szkole, żeby dzieci, rodzice, nauczyciele, seniorzy mieli gdzie się spotkać, spędzić czas w pięknym otoczeniu i zrelaksować się w kontakcie z przyrodą.

Kto, jak kto, ale my wiemy, że nie od razu Kraków zbudowano. I nasz ogród nie wyrośnie jak za pomocą czarodziejskiej różdżki.



Zaczynamy pomalutku, ale za to z dobrymi pomocnikami. Zarząd Zieleni Miejskiej jest naszym największym sojusznikiem. To on ogłosił projekt „Ogród z klasą”, do którego udało nam się dostać. Już w zeszłym roku otrzymaliśmy wsparcie w postaci szkoleń, wskazówek dotyczących planowania przestrzeni wokół szkoły.

Zorganizowaliśmy konkurs na projekt ogrodu, znaleźliśmy dobrych ludzi, którzy wyrazili gotowość pomocy przy poszczególnych pracach.



Dzięki tak rozpoczętym działaniom, otrzymaliśmy pierwszy certyfikat od organizatorów projektu wraz z prezentem: narzędziami ogrodniczymi oraz fartuszkami dla dzieci.

Czekając na wiosnę przygotowujemy się do pierwszych prac. Na razie będziemy przeprowadzać z dziećmi praktyczne zajęcia dotyczące uprawy roślin. Posadzimy cebulę, zasiejemy nasiona do korytek. Gdy pogoda pozwoli, ustawimy podwyższone rabaty na wiosenne wysiewy. Marzy nam się łąka kwietna (nasiona już mamy) i aleja słonecznikowa.



Pod drzewami chcemy zbudować altany wierzbowe, może ścieżkę sensoryczną? Planów mamy mnóstwo, ale postanowiliśmy prace wykonywać powoli, w miarę możliwości finansowych i ludzkich tak, żeby pandemia nie pokrzyżowała nam planów.

Oczywiście liczymy, że grono ludzi zaangażowanych przy idei ogrodu będzie systematycznie rosło. Specjaliści z ZZM przekonują, że jest to wspaniała zabawa i nauka oraz płaszczyzna do integracji społeczności.

Miejmy nadzieję, że tym razem nam się uda!

Koordynatorzy: Anna Bręczewska
Dorota Martinek

